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3- Önceki yasada, Türkiye Petrolleri Anonim
Ortaklığının diğer şirketlerden daha fazla arama
ruhsatı alabilme hakkı, tasarı ile kaldırılmıştır.
TPAO'nun ruhsat sayısındaki avantajlı konumu
kaldırılmıştır.

1- Mevcut uygulamada, sondajlı petrol
aramacılığını hızlandırmak amacıyla ruhsatın
alınmasından sonra petrol bölgelerinde üç yıl
içinde arama sondajına başlamak ve buna
devam etmek zorunluluğu varken, yasa ile
mevcut petrol bölgeleri ve arama kuyusu açma
zorunluluğu da kaldırılmış, kuyu açılması
şirketlerin vereceği programa bırakılmıştır. Son
yıllarda azalan sondaj çalışmalarının daha da
azalmas ı riskini taşıyan uygulamaya
geçilmiştir.

3- Türkiye, sadece kara ve denizler olmak üzere
iki bölgeye ayrılmış, ruhsat alanları karada
100.000 denizde 1.000 000 hektara , ruhsat
süreleri de karada 5, denizde 8 yıla
yükseltilmiştir. Ruhsat sayısına hiçbir
sınırlandırma getirilmemiş, tek bir uluslar arası
şirketin veya yabancı bir devlet şirketinin bütün
ülkeyi kapsayacak alanda tek başına ruhsat
sahibi olmasına imkan verilmiştir.

4- İşletme ruhsat alanının ne kadar olabileceği
önceki kanunda belirtilmişken, yasada bir
sınırlama kriteri getirilmemiştir. Şirketlere

4- Üzerinde arama veya iş letme hakkı
bulunmayan bir sahanın, işletme ruhsatnamesi
mevzu olarak, müzayedeye çıkmadan önce,
T.P.A.O.'na teklif edilerek, TPAO'ya işletme
ruhsatının verilmesine ilişkin mevcut yasa
maddesi kaldırılarak, kamu kuruluşumuzu diğer
yabancı şirketler karşısında gözetme anlayışı terk
edilmiştir.

- Yeni yasa ile bir dizi teknik düzenlemeye de
gidilmiştir.

2- Bir sahaya iş programı ve mali yatırım programı
ile yapılan başvurular 90 gün süre ile bekletilip,
bütün başvurular bundan sonra değerlendirilecek,
60 gün içinde de sonuçlandırılacaktır. Mevcut
uygulamada 4 gün olan bu süre yerine, getirilen
uygulama ile açık arazinin aramaya açılması 5 ay
geciktirilmiştir.

büyük alanlarda işletme ruhsatı alabilme hakkı
tanınmış, işletme ruhsat süreleri 20 yıldan 30
yıla çıkarılmıştır.

Sonuç olarak; AB mevzuatına uyum adı altında
çıkarılan Petrol Kanunu ile; kamu yararından
vazgeçilmiş, petrol arama ve üretim
faaliyetlerini yürüten kamu kuruluşumuz
gözden çıkarılarak, yabancı şirketlere büyük
kolaylıklar sağlanmıştır.

Gerçek sahibi halkımız olan yer altı
kaynaklarımızın kamu çıkarına uygun olarak
kamu kuruluşlarımız eliyle değerlendirilmesini
esas almayan, teşvik adı altında yabancı
şirketleri gözeten yasal düzenlemelerin kabul
edilmesi mümkün değildir.

Basına ve kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI

Yeni yasa ile, petrol faaliyetlerinden sağlanan
gelirlerden önemli oranda vazgeçilmiştir.

1- Arama ruhsatlarından hektar başına alınan
devlet hakkı geliri tamamen kaldırılarak gelir kaybı
yaratılmıştır.

3- Denizlerde bulunacak petrol üretiminden
a l ı n a c a k d e v l e t h i s s e s i o r a n l a r ı n ı n
düşürülmesinden sonra, su derinliğine bağlı
olarak % 30'a varan ilave indirimler getirilmiştir.

4- Üretilen petrolden alacağımız hissenin %2'lere
kadar düşürülmesi ve getirilen bir dizi vergi
muafiyetleri sonrasında; petrol kaynaklarımızın
üretiminden sağlanacak fayda geriye çekilmiştir.

Jeoloji Mühendisleri Odası olarak, yasalaşan
kanunun ilk gündeme getirildiği andan itibaren,
ülke ve kamu yararı doğrultusunda eleştiri ve
uyarılarımızı ilgili her kurum ve platformda yazılı ve
sözlü olarak dile getirmemize rağmen, petrol
şirketlerinin istemleri doğrultusunda şekillenen
yasa TBMM'de kabul edilmiştir.

2- Ülkemizde üretilen ham petrolden alınan
%12.5'lik devlet hissesi oranı, günlük üretim
miktarına göre kademeli olarak % 2'ye kadar
indirilmiş ve bunun sonucu olarak üretimden
sağlanan ülke mevcut geliri % 70 azaltılmıştır.
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ÜLKEMİZDE GUANTANAMO'LAR İSTEMİYORUZ.

TÜRKİYE ZALİMLİKLER KARŞISINDA ACİZ
DEĞİLDİR

Çağımız Özgürlük çağı (!) Özgürlük adına
Afrika'nın kurutulmuş topraklarında, özgürlük
adına Irak'ta, Afganistan'da ve de ülkemizin
zindanlarında ölüyor insanlar.

Dünyamız; Guantanamo'larla, işgallerle ve daha
nice insanlık dışı uygulamalarla bir utanç
tablosuna dönüştürülürken, Türkiye'de de
iktidarlar, güvenliği altında tutulan tutuklu ve
hükümlülere yönelik, kamuoyunun gözlerinin
içine baka baka birde "Hayata Dönüş" operasyonu
adı altında onlarca kişinin ölümüne ve sakat
kalmasına yol açarak, tecrit uygulayarak, utanç
tablosuna yenilerini eklemiştir.

Bu güne kadar insan hakları ihlallerini çözme
makamında bulunan siyasal iktidarlar çözüm
üretmek yerine tecrit sorununu öteleyerek, aciz
politikalarla diyalog kanallarının tıkanmasına
neden olmuştur. Bunun sonucunda F tipi
cezaevlerine ve tecrite karşı yapılan ölüm oruçları;
122 insanın ölümüne ve 600'ü aşkın insanda da
kalıcı fiziksel ve ruhsal sakatlıklara neden
olmuştur.

İktidarların bu uygulamaları nedeniyle tutuklu ve
hükümlülerin; savunma, sağlık, giyinme,
havalandırma, aileleri ve yakınlarıyla görüş
yapma, diğer tutuklu ve hükümlülerle iletişim
kurma, okuma gibi olanaklarından yararlanmaya
ilişkin temel haklarının sınırlandığı ve çoğu kez de

bütünüyle or tadan kaldırıldığı ağır ihlaller
yaşanmaktadır.

Hükümetler; F tipi cezaevlerinin konforundan,
olanaklar ından ve de Avrupa Birliğ i 'ne
uygunluğundan bahsederek, tecr i t ve
izolasyonun temel alındığı bu cezaevlerini beş
yıldızlı otel gibi tanıtma gayreti içinde oldular.
İnsanı insansızlaştıran, duyuları körelten, insanı
kendinden bile izole eden hücrelerin insanlık dışı
olduğu, artık inkar edilemez, saklanamaz hale
gelmiş olmasına rağmen, AKP hükümeti çözüm
için adım atmamak, diyalog kurmamak için
direnmektedir.
Bizler tecritin ne anlama geldiğini bilen, tecrite rıza
göstermeyen, yaşamın büyük bir zindana
dönüştürülmesine itirazı olan, tecrite karşı yaşamı
savunan kişi ve kuruluşlarız. Yaşama hakkını
savunmak için Behiç Aşçı ve diğer insanlara
ölüme yatmaktan başka yol bırakmayanlara itiraz
etmek için buradayız. Adalet Bakanlığı ve
hükümet muhatap aramakta zorlanmasın diye
burada, Adalet Bakanlığı'nın önündeyiz. Muhatap
bizleriz. Muhatap Behiç Aşçı'lar, Barolar, Tabipler
ve ilgili taraflardır. Talebimiz çok net ve sadedir ;

, .
Sorunun çözümü için diyalog süreci açılsın.
Yaşamları kritik noktaya gelmiş bulunan Behiç
AŞCI, Sevgi SAYMAZ, Gülcan GÖRÜROĞLU ve
diğerleri yaşasın; 123. 124. 125. ölümler
olmasın. Türkiye bu acizlik ve utançtan kurtulsun.
TECRİTİ KALDIRIN, ÖLÜMLERİ DURDURUN.!
Tecrite Karşı Ankara İnisiyatifi

Tecrit Kaldırılsın Ölümler Durdurulsun

DİSK-KESK-TMMOB ve TTB Ankara Bileşenleri 5 Ocak 2007'de Adalet Bakanlığı önünde F
tiplerinde yaşanan süreçlere ilişkin basın açıklaması yaparak, TECRİTİN KALDIRILMASI
VE ÖLÜMLERİN DURDURULMASINI bir kez daha talep ettiler.

Basına ve Kamuoyuna

Demokrasi Güçlerinden Tecrite Yönelik
Basın Açıklaması
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korumaya kendini adamış tüm sağduyulu
insanlar, bu projeye karşı çıkmadılar mı? Aydınlar,
yazarlar, akademisyenler, uzmanlar, Sivil Toplum
Örgütleri ve Meslek Odaları üyeleri terörist mi
oldular?
Bu talihsiz açıklamayı üzüntüyle karşıladığımızı,
Hasankeyf'i yaşatma girişimi üyeleri ve kurum
kuruluş temsilcileri olarak da Sayın Vali hakkında
suç duyurusunda bulunarak yasal mücadelemizi
başlattığımızı duyuruyoruz.

Kamuoyunda bir çok kesim kurum, kuruluş, kişi
tarafından karşı çıkılan bu projeden vazgeçilerek,
Ilısu Baraj Gölü altında bırakılması planlanan
Hasankeyf İlçesi ve üç yüze yakın höyükte
programlı ve uzun vadeli arkeolojik kazı ve
araştırmalar yapılmalıdır.
Hasankeyf Yaşatma Girişimi Sözcüsü
Necdet İNAL
Basın Açıklamasına Destek Verenler
Yerel Gündem 21, Diyarbakır
Yerel Gündem 21, Batman
Diyarbakır Göç Edenler Yardımlaşma ve
Dayanışma Derneği
Batman Göç Edenler Sosyal Yardımlaşma Ve
Kültür Derneği
İnsan Hakları Derneği (IHD), Diyarbakır
ÇEKÜL - Çevre ve Kültür Mirası Koruma ve
Geliştirme Vakfı

Mardin Valisi Sayın Mehmet Kılıçlar'ın

sözler i hakk ında yasal
girişimlerimizi başlattığımızı duyurmak amacıyla
bu bildiriyi sizlerle paylaşıyoruz.
Mardin Valisi Sayın Mehmet KILIÇLAR'ın
Adana'da yayınlanan yerel bir gazetede "Ilısu
Barajı Projesi'ne karşı çıkanlar terör örgütü ve
yandaşlarıdır" şeklindeki nitelemelerini dehşetle
okuduk.
Mardin gibi tarihi bir kentin valisinin tarih bilinci ile
hareket etmesi, bu konuda daha duyarlı olması,
korumacı bir anlayışla davranması daha uygun
olmaz mıydı? Veya bilimsel bir açıklamayla karşı
görüşünü dile getirseydi daha şık olmaz mıydı?
Hasankeyf gibi on binlerce yıllık tarihi geçmişi olan
ve ülkemiz coğrafyasında tüm insanlığın ortak
mirası olan çok önemli bu kültürel değerlerinin
yaşatılması gerektiğini, bunun yanında göl suları
altında kalacak geniş tarım yapılabilen arazi ve
barajdan etkilenen yaklaşık 50 binin üzerinde
nüfus ve ülke ekonomisine getireceği büyük mali
yükü de düşünüp, bunun 60-70 yıl ömürlü bir
barajla yok olmasını önlemeye çalışarak, bu
ülkenin geçmişini, dolayısıyla da bugününü ve
geleceğini korumaya çalışanları terörist olarak
nitelendirmek ne kadar doğru bir yaklaşımdır?
Ülkemizin her köşesinden tarihi ve çevreyi koruma
bilincine sahip, tarihi ve kültürel değerlerimizi

"Ilısu Barajı
Projesi'ne karşı çıkanlar terör örgütü ve
yandaş lar ıd ır"
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Diyarbakır Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma
Yaşatma Derneği
Arkeoloji, Kültür ve Sanat Derneği, Diyarbakır
Selis Kadın Danışma Merkezi, Diyarbakır
Dikasum - Diyarbakir Kadın Sorunlarını Araştırma
Uygulama Merkezi
Bahar Kültür Merkezi, Batman
Doğu Bilimsel ve Kültürel Araşt ırmalar
Kooperatifi, Diyarbakır
Dut Ağacı Bilimsel ve Kültürel Araştırmalar
Kooperatif, Urfa
Çevre Gönüllüleri Derneği, Diyarbakır
Hasankeyf Gönüllüleri Derneği, Batman
Sağlık Emekçileri Sendikası (SES), Diyarbakır
Enerji, Sanayi ve Maden Çalışanları Sendikası
(ESM), Diyarbakır
Tek-Gıda İş Sendikası 1 nolu Diyarbakır Şubesi
Tabipler Odası, Diyarbakır
Diyarbakır Barosu
Mimarlar Odası, Diyarbakır
İnşaat Mühendisleri Odası, Diyarbakır
Elektrik Mühendisleri Odası, Diyarbakır
Çevre Mühendisleri Odası, Diyarbakır
Jeoloji Mühendisleri Odası, Diyarbakır
Şehir Plancıları Odası, Diyarbakır
Makine Mühendisleri Odası, Diyarbakır

Ziraat Mühendisleri Odası, Diyarbakır
Makine Mühendisleri Odası, Batman
Mimarlar Odası, Batman
İnşaat Mühendisleri Odası, Batman
Elektrik Mühendisleri Odası, Batman
Güneydoğu Anadolu Bölgesi Belediyeler Birliği,
Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi
Batman Belediyesi,
Hasankeyf Belediyesi, Batman
Bismil Belediyesi, Diyarbakır
Kurtalan Belediyesi, Siirt
Beşiri Belediyesi, Batman
Gercüş Belediyesi, Batman
Yenişehir Belediyesi, Diyarbakır
Sur Belediyesi, Diyarbakır
Kayapınar Belediyesi, Diyarbakır
Bağlar Belediyesi, Diyarbakır
Şırnak Belediyesi,
Nusaybin Belediyesi, Mardin
Kızıltepe Belediyesi, Mardin
Yalım Belediyesi, Mardin
İdil Belediyesi, Şırnak
Ergani Belediyesi, Diyarbakır
Silvan Belediyesi, Diyarbakır
Viranşehir Belediyesi, Urfa
Bulanık Belediyesi, Muş

Mardin Valisi Mehmet Kılıçlar'ın Akdeniz Gazetesi'ne verdiği "Ilısu Baraj Projesine karşı
çıkanlar terör örgütü ve yandaşlarıdır" demecine ilişkin; Hasankeyf yaşatma girişimi
bünyesinde bulunan 72 kurum, kuruluş,Oda ve dernek basın açıklaması yaptı

Basına ve Kamuoyuna

Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından hazırlanan “Madencilik Faaliyetleri İle Bozulan Arazilerin Doğaya
Yeniden Kazandırılması Yönetmeliği Taslağı” üzerine Odamızın görüş ve önerileri yazımız ekinde ilgili
Bakanlığa gönderildi.

İlgili metne adresinden ulaşabilirsiniz.www.jmo.org.tr

Madencilik Faaliyetleri ile Bozulan Arazilerin
Doğaya Yeniden Kazandırılması Yönetmeliği
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